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1.
Is the NEER Solicitation the appropriate opportunity to submit a proposal directly related to the analytical/computational work needed in support of a re-licensing effort for an university-based research reactor? If not, what might be the proper opportunity? 

NEER is not the appropriate program to submit proposals relating to re-licensing of university research reactors. The University Reactor Instrumentation (URI) program supports re-licensing efforts and this type of work could be supported by this program at a maximum of $10,000 for work being performed by a subcontractor.  

2.
Please explain the intent of the term "collaborator," per the NEER `03 Notice of Intent?  Specifically, would that encompass individuals, say from a DOE laboratory or other non-university organization (e.g. nuclear utility), and therefore not eligible for NEER funding, but who are nonetheless committing to participate technically because their organization is interested in project results, and therefore willing to support their participation?

A collaborator is an individual from outside the submitting university (e.g., from a national laboratory, industry, or other university) that contributes to the research of the NEER project and is not a PI or co-PI. Collaborators may be from either eligible or non-eligible institutions. Non-eligible institutions may be participating technically because their organization is interested in project results, and therefore willing to support their participation, or they may be funded as part of a NEER project. No more than 30% of the total funding requested can be sent to a non-eligible institution. With the exception of national laboratories, DOE will not directly fund collaborations with non-eligible institutions; the eligible university has to establish a subcontract.

3. It is our understanding that a university cannot receive more than two awards in a given year.  If we have a collaborative proposal involving three universities with a budget of roughly $60K per university per year, would this count as one of the two allowed proposals for every one of the universities?  Further, does the answer depend on the funding level and how the project is administered (e.g. with two universities subcontracting from the lead one as opposed to each university getting funds directly from DOE)?

A university can only have two new awards in a given year, regardless if they are submitting a solo application or if they are part of a consortium.

The $100K suggested funding level applies to each eligible university.  If all three universities are independently eligible for NEER funding (i.e. they have a nuclear engineering program/option or a research reactor), then the maximum suggested funding level for a three-university consortium is $300K.  Awards to eligible universities are made directly by DOE to each institution, regardless of how many are participating on one grant.  Since there will be three awards made by DOE, a lead PI must be identified at each university involved.  This lead PI is subject to the restrictions listed in the answer to Question 5.

For collaborations with non-eligible institutions, (i.e. a national laboratory, industry, or non-eligible university), the $100K suggested funding level is for the entire project, not for each institution.  See the answer to Question 2 above.

4. Our understanding is that one person cannot be PI on two NEER proposals in a given year, and further that someone with more than a year left as PI on an existing NEER contract cannot be PI on a new proposal.  Is that correct?

Only one award is allowed at a given time to a lead principal investigator (PI); this does not prevent a co-PI from having more than one NEER grant at a given time.  Lead PI’s that have a prior year NEER grant ending in FY-03 are eligible to apply under this solicitation.

DOE would like to clarify that NEER awards are made to universities, not individuals.  If a lead PI leaves the university partway through a NEER research grant, they do not take their NEER grant with them.  It is up to the original university that received the award to replace the lead PI or subcontract the award to the PI’s new institution.  Both of these options require DOE approval.

5. We understand that the rules do permit one person to be PI on one award and co-PI on other awards or proposals.  But if this is still a factor when awards are made – that is, would the NEER program be reluctant to make two awards in one year to the same person, with the person being PI on one and co-PI on the other?

An individual can be a lead PI on one grant award and co-PI on another.  This is not an evaluation factor or a program policy factor.

